Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTECAMPUS NATAL - ZONA NORTE
Rua Brusque, Conjunto Santa Catarina, 2926, Potengi, NATAL / RN, CEP 59112-490

Fone: (84) 4006-9505

EDITAL Nº 50/2025 - DG/ZN/RE/IFRNEDITAL Nº 50/2025 - DG/ZN/RE/IFRN     11 de julho de 2025    11 de julho de 2025

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL Nº 46/2025-DG/ZN/RE/IFRN

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO IFRN PARA ATUAREM NAS
FUNÇÕES DE APOIO À EXECUÇÃO DOS CURSOS DO BOLSA FORMAÇÃO – MULHERES MIL, NO

ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO –
PRONATEC.

O Diretor-Geral do Campus Natal-Zona Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte – IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27
de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, resolve retificar o Edital nº
46/2025-DG/ZN/RE/IFRN, conforme detalhado abaixo:

Onde se lê:

6. DOS RESULTADOS

6.1. O resultado da análise do currículo será divulgado no dia 11/07/2025, na página do IFRN – Campus Natal-
Zona Norte (https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalzonanorte/) e no Instagram oficial do Campus.

Leia-se:

6. DOS RESULTADOS

6.1. O resultado da análise do currículo será divulgado no dia 14/07/2025, na página do IFRN – Campus Natal-
Zona Norte (https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalzonanorte/) e no Instagram oficial do Campus.

Onde se lê:

ANEXO VANEXO V

CRONOGRAMA DE ATIVIDADESCRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Publicação do Edital 07/07/2025

Inscrição dos candidatos de 08/07/2025 a 10/07/2025 via formulário
eletrônico disponível no
endereço https://forms.gle/fAJdtutCmEmF8LKP7

Divulgação do resultado preliminar da
análise documental

Até dia 11/07/2025

Interposição de recurso no período de 24h após o horário da publicação do
resultado, via formulário eletrônico disponível no
endereço https://forms.gle/PHave3dx5Aid7ocb8

https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalzonanorte/
https://portal.ifrn.edu.br/campus/natalzonanorte/
https://forms.gle/fAJdtutCmEmF8LKP7
https://forms.gle/PHave3dx5Aid7ocb8

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Resultado Final Até dia 14/07/2025

Convocação dos candidatos selecionados Até dia 15/07/2025

Leia-se:

ANEXO VANEXO V

CRONOGRAMA DE ATIVIDADESCRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Publicação do Edital 07/07/2025

Inscrição dos candidatos de 08/07/2025 a 10/07/2025 via formulário
eletrônico disponível no
endereço https://forms.gle/fAJdtutCmEmF8LKP7

Divulgação do resultado preliminar da
análise documental

Até dia 14/07/2025

Interposição de recurso no período de 24h após o horário da publicação do
resultado, via formulário eletrônico disponível no
endereço https://forms.gle/PHave3dx5Aid7ocb8

Resultado Final Até dia 16/07/2025

Convocação dos candidatos selecionados Até dia 17/07/2025

(assinado eletronicamente)

EDMILSON BARBALHO CAMPOS NETO
Diretor-Geral do Campus Natal - Zona Norte do IFRN

(Portaria n° 2304/2024-RE/IFRN de 23/12/2024, publicada no DOU de 24/12/2024)

Documento assinado eletronicamente por:

Edmilson Barbalho Campos NetoEdmilson Barbalho Campos Neto, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/ZNDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/ZN , em 11/07/2025 16:40:05.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 11/07/2025. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

921562
794d1c734a

https://forms.gle/fAJdtutCmEmF8LKP7
https://forms.gle/PHave3dx5Aid7ocb8

	Documento assinado eletronicamente por: